
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

a, « 
5 0% 
= kb 
E 282 
cu AX 

Ss A 
o él 

Ss 033 
A e 

E Ezz E 
2 
> 23 

mm, pe 

a 
7 

18 

19 

20 

21 

    

Jlbg. Parco Zambrano Zambrano 
Vlotario — (Quinto 

ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA GOLDKING MINING 

COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”.- 

CUANTIA: INDETERMINADA 

PLLLAALLLARRRINA 

En la ciudad de Machala, Capital de la 

Provincia de El Oro, República del Ecuador, hoy día 

martes diez de Febrero del año dos mil quince; ante mí, 

ABOGADO MARCO EDUARDO ZAMBRANO ZAMBRANO, Notario 

Público Quinto del Cantón Machala, comparece el señor 

EDUARDO ALEXANDER ROMERO PAREDES, en su calidad de 

Gerente General de la Compañía GOLDKING MINING COMPANY 

S.A. “EN LIQUIDACION”, conforme lo justifica con el 

nombramiento que acompaña y que deberá agregarse a la matriz; 

y, legalmente autorizado por la Junta General Universal de 

Accionistas celebrada el ocho de Diciembre del dos mil catorce.- 

El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, capaz para obligarse y contratar, a quien de 

conocerlo doy fe, con «amplia libertad y bien instruido de 

la naturaleza y resultados de la. presente Escritura Pública 

de REACTIVACIÓN, para su otorgamiento me presenta la



  

Hbg. Marco Zambrano Zambrano 
Notario — Quinto 

Machala — €l Oro 

minuta que copio a continuación: -=====m=mmmmomnmmmmmommmm=====--- 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras a su cargo sírvase 

insertar una en la cual conste la REACTIVACIÓN de la Compañía 

GOLDKING MINING COMPANY. S.A. “EN LIQUIDACION”, al tenor 

de las siguientes cláusulas:.--- A es 

PRIMERA: OTORGANTE.-Interviene en la celebración de la 

presente escritura pública ¡el señor EDUARDO ALEXANDER 

ROMERO PAREDES, en su calidad de Gerente General de la 

Coñ ¿nía GOLDKING MINING COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”, 
3 
En e lo justifica con el nombramiento que acompaña y que 

A agregarse a la matriz; y, legalmente autorizado por la 

ANTECEDENTES.- UNO) La Compañía GOLDKING MINING 

COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”, se constituyó mediante 

escritura pública celebrada por el Notario Cuarto del Cantón 

Machala, Abogado Roberto Pombo Molina, el 30 de agosto del dos 

mil, aprobada mediante Resolución número cero cero M. DIC. 

0238, el veintiséis de septiembre del «dos mil, dictada por el 

señor Intendente del Cantón Machala, Doctor Rodrigo Sarango 

Salazar, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala,



“
A
 

.
 

Abg
. 

Ma
rc
o 

Za
mb

ra
no

 Z
am
br
an
o 

a
 

o
 

No
 

pa
 

fa
s 

+ 
E
C
U
A
D
O
R
 

E
 Nm 

tl
 
O
R
O
 

D
E
L
 
C
A
N
T
O
N
 
M
A
C
H
A
L
A
 

E
 

u
 

N
O
T
A
R
I
O
 
Q
U
I
N
T
O
 

      Se
 

Y 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

fby. Marco Zambrano Zambrano 
Vlotario — Quinto 

Hlachala — El Oro 

-d08- 

con el número ochocientos setenta y tres (873) y anotada en el 

repertorio bajo el número mil trescientos uno (1.301) el 5 de 

DOS.- Mediante Resolución Numero octubre del dos mil.- 

SC.IRM.DIC catorce- cero cero cero cero cuatrocientos, del 24 de 

octubre del dos mil catorce, se ordenó la LIQUIDACIÓN de la 

Compañía GOLDKING MINING COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”, 

por pérdidas generadas en la actividad del ejercicio fiscal de los 

años 2011, 2012 y 2013, las mismas que superan el 50% del 

capital, la mencionada resolución ha sido inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Machala, el 28 de octubre del dos mil 

catorce; TRES.- Mediante Junta General Universal de Accionistas 

de la compañía  GOLDKING MINING COMPANY S. A. “EN 

LIQUIDACION”, celebrada el ocho' de Diciembre del dos mil 

catorce, acordó autorizar y aprobar Reactivación de la Compañía 

y Autorizar al Gerente General para que legalice lo mencionado y 

realizar las gestiones pertinentes. TERCERO.- DECLARACIONES. - 

Con los antecedentes expuesto en la cláusula que precede, el 

señor EDUARDO ALEXANDER ROMERO PAREDES, en calidad de 

Gerente General de la Compañía GOLDKING MINING COMPANY 

S.A. “EN LIQUIDACION” declara BAJO JURAMENTO a) Que la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía



Abg. Marco Zambrano Zambrano 

Vlotario — Quinto Nc 

Machala — El Oro 

GOLDKING MINING COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”, celebrada 

el ocho de Diciembre del dos mil catorce, resolvió en forma 

unánime reactivar a Compañía, por las consideraciones expuestas 

en mencionada Junta, la misma que servirá como habilitante de 

esta escritura b)Que la compañía GOLDKING MINING COMPANY 

S.A. “EN LIQUIDACION”, no ha sido ni es contratista o deudora del 

Estado Ecuatoriano ni de ' instituciones del sector público 

OCUALOANO. 

CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Como habilitantes de 

b 
IN

 
CH
 

O
 

um 

br
an

am
 

O 

co
 Z

am
 

TE
RI
O 

C
A
N
T
O
 

g
r
o
 

Lo
 

Ga
 

Mm 5 9)
 

—
 A Cc
 

2.
 

< O —
 un y
 

oa O > a a O 2.
 

Un
 e D un
 

Q
 

O y (8
) 

O 3 po
] DS ==
: 
y
 

     $ 

2 

el ócho de Diciembre del dos mil catorce, y nombramiento de 

Representante Legal.- Agregue usted señor Notario, las demás 

formalidades para la validez y perfeccionamiento de esta 

escritura pública.- Agregue señor Notario las demás 

formalidades de estilo para la completa validez del presente 

instrumento público. Abogado Roque Orellana.- Mat. 07-1995-16..- 

CN O ÓN 

Hasta aquí los documentos habilitantes que junto con la 

minuta inserta quedan elevados a Escritura Pública con 

 



  

¿ Ave. 33 de junto £ 141 y Guayagal Toll: DL 0320B1 - O72-INETT Machala ElLOnro - Enuador 

echale, Li de bula de 2012 

bitor Abugado 

EDUAACIO ROMERO PARECES 

Ciudad 

De sa order acióo, 

    Mpenée palltigar a uted que la Bunia 

compans 54, tmelircós en mé Fecha, Divo a bien e 

De e E 
ena de Sud 

     2 y eonbrarde 

GERENTE SERBLRAL por e porlodo de >años, 

3 e 
LP NOE 

  

   
tdo ado precepruando en el Biticulo Trgéneno del Estetuto Social de 

del Gente Gensral ejercerá la Representación l 

AUPETIO CAMA RADT SA 

  

la Cormpañis, usted en calidad 

    t ludicia!l y Extesjudicial de de TOBAPAÑIA GOLOXIMG 

Le Las arte pública de conviitucara de da COSADAÑA, COLORINGS MLRENG COMPARY S.A, fue otorgada are 

Oiotas ta Cuarto «mm Cantón bstiada, 42. Roberio Pornbo Molina el 30 de Agosto 200%, aprobada por el 

Z Epa ente de Compsiiss de Machala, mediante vesoheción NY 00.441.038 del 26 de Septiembre del 

255, ey Micra en el Regetiss Merci qel Cacion Martala (On 0% 373 y anotado en el reperiona ajo 

ds 1901, 615 de Detuare del 2000. 

,. 

   

2 
y Eános “sirvase RESP Ml cargo para el cual Dia 

99 

  

ito dedgasdo e proceder 3 n5coir 3 OTE mena en     de los mejeros dios en dar Henciones 2 Usted encomendadas 

e
 

, M
ar
oo
 L

am
ia
no
 

Za
mb
ra
no
. 

5 

Paredes, acopio el cargo de Gerente General de lo Empresa Ócidking Mining 

AMALIA, 
3 am 

Mechaja, 24 de Julto de 2,014 

DOY FE: A Do 

ecivela, Pro. ES Dee QUE LAPRES OTOSCOPIA 

20.25 DE JUNIO $ 131 Y GUAYAQUIL ES . 

Teil. GABGEJ113 Telf. 072-932051 Madina a 2 LO. 
i Casilaro Judicial Ho. 173 

    
e-mail: adulto git cm Marco Zambr 

NOTARIO QUINTO = MACHALA



  

P
m
 

CERTIFICO: Que el presente Nombramiento de GERENTE 

GENERAL, otorgado por la Compañía GOLDKING MINING 

COMPANY SA, a favor de ABG. EDUARDO ROMERO. 

PAREDES, queda inscrito en el Registro Mercantil con el No. 

1.017 y anotado en el Repertorio bajo al No. 2,434 CIMX-X90IX 

Machala, 8 de Agosto del 2012 

ARAS tc ¿000 (SA, 

   

e y 
e ena ma Boo rte le celo eg a q 

5 03 ¡A A 7 E A 

2 Ez ENS A 00 
0 = see oo a e ana aa a a gue ecos nio 2 

Y 257 Bb. Carlos Higldali Sid 

E 0z5 Registrador Mer? 
-E 22. Pel Caorón bechie Pz a 

Ls SO bid 

3 On 
58 
== 2 

(ÉS 
SO. 
= Ho 

RO. ROSA RIVERA   

y
 
M
T
 

rr
 
m
e
 

A
R
A
 

M
R
 
e
e
 

e
m
a
 

 



Abg
. 

Ma
rc
o 
Di
no
 

Za
mb
ra
no
 

ACTA DE SESION DE LA JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

GOLDKING MINING COMPANY S.A. 

En la ciudad de Machala, Provincia de El Oro, a los 08 días del mes de Diciembre del dos 

mil catorce a las 09h00 am en el domicilio ubicado en el Barrio Velasco Ibarra, Av. 25 de 

Junio y Guayaquil, de esta ciudad de Machala se reúnen los accionistas VICTOR EMILIO 

ZAMBRANO GOMEZ, LUIS ALBERTO ZAMBRANO LANDIN y DAVID ALEJANDRO 

ZAMBRANO LANDIN, por sus propios derechos y propietarios de 674, 163 y 163 

participaciones respectivamente, las mismas que tienen el valor de un dólar cada una, 

dando un total de 1000,00 participaciones que corresponden al 100% del capital de la 

compañía GOLDKING MINING COMPANY S.A. Convocados para el efecto de 

conformidad a lo establecido en el Art. 17 del estatuto de la constitución quienes deciden 

constituirse en Junta General Universal de Accionistas, al tenor de lo previsto en el 

artículo 238 de la ley de Compañías. Al constatarse el 100% de la comparecencia a la 

junta que es presidida por el Sr. VICTOR EMILIO ZAMBRANO GOMEZ como 

PRESIDENTE de la compañía, quien actúa como secretario ADHOC, el Sr. EDUARDO 

ALEXANDER ROMERO PAREDES en su calidad de GERENTE con lo cual por 

unanimidad acuerdan celebrar Sesión de Junta General de accionistas con el carácter de 

Universal y con el objeto de resolver el único punto del orden del día. PRIMER PUNTO..- 

Autorización y aprobación de la reactivación de la Compañía GOLDKING MINING 

COMPANY S.A...; RESUELVE: Una vez que se ha subsanado la pérdida generada en 

las actividades del ejercicio fiscal de los años 2011, 2012 y 2013, mediante la absorción 

dle la misma. La junta general de accionistas autoriza y aprueba la reactivación de la 

2 Eo mpañía GOLDKING MINING COMPANY $.A., además autoriza al Gerente de la 

$ Compañía para que realice las gestiones necesarias para cumplir con la diligencia antes 

mencionada. Luego de haber resuelto el único punto acordado en el orden del día con 

“Votación unánime de los asistentes, se da la aprobación a la presente acta. El señor 

Presidente de esta Jurfal, declára un receso, para redactar el acta siendo las once horas 

e la mañana se reiyis la ld sesión y se procede a dar lectura del acta, la misma que es 

 orobada por unanjini Y todos los accionistas, y para constancia de lo aquí acordado 

lo suscriben. 

3
J
U
I
N
T
O
 

M
A
C
H
A
L
A
 

A
R
I
 

e 
S
e
 

M
O
T
 

US
) 

D
E
L
 
C
A
N
T
Ó
N
 

t 
, 

ANO GOMEZ     EDUARDO ROMERO PAREDES 

  

      

GERENTE GENERA RESIDENTE 

CRE AD E ACCIONISTA 

OZ A, > A . 

LUIS ALBERTO ZAMBRANO LANDIN o DAVID AA ZAMBRANO LANDIN 

ACCIONISTA ACCIONISTA



  

] 
i 
] 
1 

    

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRI 

   
    

  

SOCIEDADES ' 
«de hace blen el país! 

NÚMERO.RUC: 0790151763001 

RAZÓN SOCIAL: GOLDKING MINING COMPANY S A 

NOMBRE COMERCIAL: GOLDKING MINING COMPANY SA Z A 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — Sl 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SN NÚMERO: SN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 05/10/2000 

FEC, INSCRIPCIÓN: 05/10/2000 FEC, ACTUALIZACIÓN: 39/11/2012 

EEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC, REINICIO ACTIVIDADES: 

[ACTIVIDAD ECONÓMÍ : 
EXPLORACIÓN Y EXPLOTACION DE ORO.   

  

    [BOMICILIS TRIBUTARIO 
Provincia: EL. ORO Canton: MACHALA Parroquia: 
P.8. Referencia ubicacion: FRENTE A UNICE 
  MACHALA Barño: VELASCO IBARRA Calle: AV 25 DE JUNIO Numero: 141 interseccion: GUAYAQUIL Oficina: 

AICA Telefono Trabaja: 072932081 Fax: 072937577 Apartado Postal. 498 

  

  

    

  

  

  

ml 
= ¡9 qn 
a E 

=llo=< 
ES 

e 7 s7 
o Tte 
= y ASBLIGACIONES TRISUTARIAS 
= O . 

“e 0 5 SANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
3 | dl £ BANEXO RELACION DEPENDENCIA 

E] ja O ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
Sl0 = PECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 
O | Y ed* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
3 z a DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

SS A E 

EOS 
<A 

     
  

  

    
      

  
¡SS REGISTRADOS dns AR PA, NO 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 2 ABIERTOS 2 

JURISDICCIÓN ¡ZONA Y EL ORO CERRADOS 0 

DOY FE: fe o 

QUE FE de T FOTOSCOPIA 
» . ASÍ      

7 

      

   

   
A arco La abrano Zambrano 

NOTARIO QUINTO - MACHALA 
     
  SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2015000031798 FECHA: 14 de enero de 2015 10:37 Pag. 1 de 2 

 



-Sels- 

  

  

  
  

   

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTE 

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0790151763001 
RAZÓN SOCIAL: GOLOKING MINING COMPANY SA — 

    

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADO: 
  

  

  

  

    

£ e A A rre CEA A A A A y A A 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.: 05/10/2000 

NOMBRE COMERCIAL: GOLDKING MINING COMPANY S, A. FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

EXPLORACION Y EXPLOTACIÓN DE ORO. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: EL ORO Canton: MACHALA Parroquia: MACHALA Barño: VELASCO IBARRA Calle: AV 25 DE JUNIO Numero: 141 Interseccion: GUAYAQUIL Referencia: 
FRENTE A UNICERAMICA Oficina: P.B. Telelono Trabajo: 072932051 Fax: 072937577 Apartado Postal: 498 

A A AA AZ TT AT AAA 

Mo, ESTABLECIMIENTO: 002 Estado: ABIERTO - ADMINISTRACION FEC. INICIO ACT.: 42/02/2009 

NOMBRE COMERCIAL: PEC. CIERRE: FEC, REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: : 
EXPLOTACION-EUNDICION Y COMERCIALIZACION DE ORO. 

DIRECCIÓN ESTARUMIENTO: 
Provincia: EL-¿RO on: SANTA ROSA Parroquia: BELLAMARIA Numero; S/N Referencia: PASANDO El RIO BIRON Camino: SITIO BIRON SAN CARLOS 
Telefono Travát 51 

QU
 

MA
 

CU
AD
C 

N
O
T
A
R
I
O
 

AN
TÓ
N 

EL 
OR
O 

- E
 

Abg
. 

Ma
rc
o 

Za
mb
ra
no
 

JJ] 
DE
L 

C 
9-
9 

(t
s)
 

  

¿o E E 
¿ 

A
 

TT
 

E 
, 
E 
b 
E 

E E 

E 
E 
¿ 
E 3 

      

o
n
 
q
 

Te
n 

y 

   



    

DO DEVOTACIÓN: 

 
 

vIVHIVA 
NOLNVO 

130 
(((2l 

OJLNINO 
OIYYVLON 

QUEJQUE/ 
QUEJQUE/ 

O91EJA] 
8qY 

=
>
 

 
 

 
 

 
 

 



A
 

A 
e 

e 
e 
e
 

e
 
e
 

t
i
i
 

Fby. Warco Zambrano Zambrano 
Motario — Quinto 

Machala — El Oro 

-0Cch0- 

1 todo el valor legal. Y, leída que fue integramente por mí el 

2 Notario ala compareciente, ésta aprueba y se ratifica en lo 

3 expuesto y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo    

  

4 cual doy  fe.------ 

ÉN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

10  GOLDKING MINING COMPAN Y S.A. “EN LIQUIDACION” 

11  C.!. No. 070333939-0 

12 Mm 

13 

5 
E 25: 
e DES 

La SE: y 
E e52 a — = 58 ABG. MAREO EDUARDO ZAMBRANO Z NO 
5 2b - = 5 NOTARIO - QUINTO 
> WA 

E
 

00
 

SE OTORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ÉSTE 
OPIA QUE ES IGUALA SU 

j QUE SELLO, FIRMO Y 
RUBRICO/ EN EL MISMO LUGAR Y FECHA DE SU CELEBRACIÓN. SS ERES E         

  

  

ABG. MARCO EDUARDO ZAMBRANO ZAMBRANO 
NOTARIO QUINTO DEL CANTON MACHALA 

e 

A
A
N
 

.



  

zón: Siento como tal, que procedo a tomar nota de la Resolución No. 

SC.IRM.DIC.15 0000076, de fecha 20 de Marzo del 2015, dictada por el 

Sr. Abg. Carlos Murrieta Mora Intendente de Compañías de Machala, en 

la que aprueba la reactivación de la compañía GOLDKING MINING 

COMPAÑY S. A. EN LIQUIDACION, en los términos constantes en la 

referida Resolución.- 

Machala, 25 de Marzo del 2015 

   g. Marco Eduardo Zambrano Zambrano 

Notario — Quinto 

   



1 ¿Registro Mercantil de Machala 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1859 
  

— 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI 

COMO LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: :REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

24 1325 

4 30/03/2015 

121 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

        

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

/ Domicilio comparece 

0703339390 ROMERO Machala "| REPRESENTANTE | Soltero 

PAREDES LEGAL 

EDUARDO 

ALEXANDER       

3. _DATÓS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

| REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

| 10/02/2015 
  

NOTARIA QUINTA 
  

  

  
  

    

MACHALA 
  

RESOLUCIÓN: SC.IRM.DIC.15.000076 
  

20/03/2015 
  

  

a INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
  

  

  —['AB. CARLOS MURRIETA MORA 

  

0 
  

LIQUIDACION 

J GOLDKING MINING COMPANY S. A., EN 

  

  

  : ¿| MACHALA   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 1 de 2 

00095671



  

RAZÓN: Siento como tal, que he tomado nota de la 
Reactivación de la Compañía GOLDKING MINIG COMPANY 

S.A. otorgada ante el Abogado MARCO EDUARDO 
ZAMBRANO ZAMBRANO, Notario Público Quinto Del 

Cantón Machala, de fecha diez de febrero del año dos mil 
quince lo dispuesto en el artículo Tercero de la resolución 
número SC.IRM.DIC.15.0076 de fecha Veinte de marzo del 
dos mil quince dictada por el Abogado Carlos Murrieta 
Mora, Intendente De Compañías De Machala, tomando 
nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
Constitución De La Compañía GOLDKING MINIG COMPANY 
S.A., otorgada ante el Abogado ROBERTO POMBO 
MOLINA Notario Público Cuarto del Cantón Machala con 

fecha Treinta de Agosto del año dos mil, cuyo protocolo se 

 



” 

£ 7 Registro Mercantil de Machala 
  

CERTTIFICO: QUE SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA > 

COMMPAÑIA GOLDKING MINING COMPANY S.A., EN LIQUIDACIÓN A FOJA N*5110 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DEL AÑO 2000.- AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN RESPECTIVA.- 
  

N 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
Z     NORMATIVA VIGENTE. 

  

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 30 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2015 y 

  
A Página 2 de 2 

L- : No 

  

) 

0095672



2 
er
 

a 
r
t
a
 

b
i
c
 

  

a 
> 

E” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

  

076 y e 

RESOLUCIÓN No. SC.IRM.DIC.15. 0000 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE Mediante Resolución No. SC.IRM.DIC.14.0400 de 23 de octubre de 2014, se declaró la 
disolución de la compañía GOLDKING MINING COMPANY S.A., dicha Resolución ha sido 

inscrita en el Registro de Mercantil del cantón Machala el 28 de octubre de 2014; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías 

y Valores es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que 
vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 
compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa 

de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta 
antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se 
hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías y 
Valores considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación. 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de 
la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades 
previstas por la ley y siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha 
superado la causa que motivó la disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan 
determinar la persistencia del estado de liquidación. 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones la compañía GOLDKING MINING 
COMPANY S.A., EN LIQUIDACION, ha solicitado la aprobación de su reactivación, contenida 
en la escritura pública otorgada ante el Notario Quinto del cantón Machala, el 10 de febrero de 

2015; 

QUE del informe de control No.SCV.IRM.UCI.CA.2015.013 de 13 de marzo del 2015, se 
desprende que la compañía GOLDKING MINING COMPANY S.A., EN LIQUIDACION ha 

superado la causal de disolución contemplada en el numeral 6 del Art.361 de la Ley de 

Compañías. 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución. 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe jurídico 
contenido en el Memorando No. SC.IRM.UJ.15.36 de 20 de marzo de 2015, para la aprobación 

de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores, 
mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011, 

No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2011 y No.ADM.11.005 de marzo 9 de 2011; 

LR/CS



    

an SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación, de la compañía GOLDKING MINING 
COMPANY S.A. EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 

374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por una sola vez en 
el sitio Web institucional, un extracto de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que 

se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la 
presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 
Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía GOLDKING MINING 
COMPANY S.A., EN LIQUIDACIÓN: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso; y, c) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y 
Valores. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda; 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Servicio de 
Rentas Internas de El Oro. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Machala, a 0 M AR 2015 

AB. CAR URRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

Exp. 38434 

LR/C  



Razón: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo 

dispuesto en el artículo Primero de la Resolución que 

antecede.- 
Machala, 25 de Marzo del 2015 

  

   
   

DANA    
. Marco Eduardo Zambrar 

Notario— Quinto



  

Me 
e
r
a
t
 

e a
d
 

ca
do
 
i
i
 

t
a
 
o
a
 

SUPERINTENDENCIA 
Pe CORIPANLAS VALIMRES AS LE 

  

CERTIFICO: Que se cumplió con lo dispuesto en la Resolución N*SC.DIC.IRM.15. 000076 de fecha 

20 de Marzo de 2015, referente al Trámite de Reactivación de la compañía GOLDKING MINING 

COMPAÑY S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, mediante su publicación en la página web institucional de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el día 23 de Marzo de 2015. 

Machala, 23 de Marzo de 2015.- 

    
  
  

  

Ab. Esp. Giánna Gabriela Bello Martínez 

ESPECIALISTA JURÍDICO REGIONAL 1/ 

CRETARIA DE LA INTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS DEL CANTÓN MACHALA


